

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۱۸ جولای ۲۰۱۸

معنای "مذاکرات مستقیم" طالب با امریکا

سه شنبه- ۲۶ سرطان ۱۳۹۷- کابل: از دو روز بدین سو ، از جمله مهمترین خبرها و رویداد های سیاسی، مشاهده اختلاف به ارتباط نزدیکی با طالب، بین "باندراگ" و امپریالیسم امریکاست، یعنی:

۱- به نقل از نیویارک تایمز، بر مبنای دستور مستقیم "ترمپ" به اعضای کابینه و سایر مقامات امریکا، گویا آنها اجازه یافته اند تا به خواست طالب که مذاکرات مستقیم با امریکا بوده و است، تمکین نموده، با آنها وارد مذاکرات مستقیم بگردند. این دستور به شکل دیگری نیز در گفته های وزیر خارجه امریکا، معاون وزارت خارجه امریکا حین صحبت با "گلبدین" و قومندان عمومی قوای اشغالگر در افغانستان، جنرال نیکلسون خود را نشان داد.

۲- "غنی احمدزی" - مغز متعفن - حین بازگشت از بروکسل و در کنفرانسی که به همین مناسبت دایر و از آن مثابه محل عقده گشائی استفاده نمود، با صراحت اعلام داشت که مذاکرات با طالب از طریق حکومت افغانستان و تحت ریاست وی صورت خواهد گرفت.

۳- امروز مقامات امریکائی، حرف روز گذشته شان را پس گرفته ادعا نمودند که گویا هدف آنها درست درک نشده، آنها به هیچ وجه در صدد آن نیستند تا به جای دولت افغانستان با طالب وارد مذاکره شوند، بلکه در صورت نیاز و این که نمی خواهند مانع رسیدن به صلح بگردند، از طرف خود کدام مانعی جهت صحبت مستقیم با طالب نمی بینند. و ...

آنچه در این میان مهم و با ارزش است، در گام نخست معنا و مفهوم خواست طالب است. طالب با امتناع از صحبت با دولت دست نشانده و خواستار صحبت مستقیم با دولت امریکا می خواهد با صدای بلند اعلام بدارد:

۱- آنچه به نام دولت افغانستان می خواهد به جهانیان معرفی شود، حاکمیتی است دست نشانده، مزدور و فاقد صلاحیت و اهلیت مذاکره.

۲- طرف اصلی طالب امپریالیسم امریکا و سایر اشغالگران است. به همین منظور می خواهند با زیر پای نمودن حاکمیت دست پخت امریکا و سایر اشغالگران، جهت رسیدن به نتایج مطلوب با خود بدار صحبت نمایند، نه با مزدور و یا مزدوران.

این که چرا چنین سردرگمی ها و اظهارات متناقض از جانب امریکا و دولت دست نشانده و از داخل خود امریکا به گوش می رسد، اخبار سرچوک دو علت جداگانه را با دو انگیزه متفاوت برایش ذکر می نمایند:

۱- دلیل اول را ناتوانی دولت دست نشانده به اجرای تعهداتش نسبت به فامیل ترمپ می دانند. بدان معنا که "باندارگ" گویا تعهد نموده بود که در ازای حمایت قاطع و مطلق از مواضع وی و باندش در قبال تمام مخالفان داخلی و خارجی، "باندارگ" ماهوار مبلغ معینی را از حاصل کار قاچاق مواد مخدره و احجار قیمتی و اختلاس کمکهای بین المللی به حساب خاص خاندان "ترمپ" واریز نمایند. ناتوانی آنها در پرداخت مبلغ لازم از یک سو با تحقیر شخص غنی از جانب وزیر خارجه امریکا روبه رو شد و از جانب دیگر، در بروکسل به حد اعلاى آن رسید. از آن گذشته امریکا تلویحاً اعلام داشت که حاضر است از خیر "باندارگ" بگذرد.

"باندارگ" با درک حساسیت قضیه و پرداخت حق البقاء قبول شده، شایستگی خود را به اثبات رسانیده، امریکا نیز تا فرصت دیگر، بحث با طالب را به تعویق انداخت.

۲- دومین دلیل را در کلاه بازی، دروغ و تقلب درونی "باندارگ" یعنی در مناسبات متضاد بین مغز متعفن و عبدالمود می دانند. بدان معنا که مغز متعفن خود با امریکا به توافق رسیده که جهت نقطه پایان گذاشتن به حیات سیاسی و چه بسا فزیکى مخالفانش، به صورت مستقیم با طالب تماس گرفته، آنها را در شرایطی به قدرت برگرداند که همراه و همکار با گلبدین و جناح دست ساخت مغز متعفن باشند و وقتی کار نتیجه داد آنگاه مخالفان چنین روندی را در یک موقعیت انجام یافته قرار داده، مقاومت های احتمالی آنها را نیز توسط گارد خاص ارگ که متشکل از نیروهای اسرائیلی و گلبدین است، سرکوب نماید. امری که تا قبل از اعلام نتیجه نمی بایست افشاء می شد.

هر یک از این حدسیات و اخباری که تذکار یافت، اگر حقیقت داشته و بخشهایی از یک واقعیت کلی را بیان دارند، بدان معناست که امریکا نیز از این وضعیت راضی نیست و نمی خواهد طالب را در رقابت های منطقه ئی از دست بدهد و به اصطلاح از خاطر چند شیش تکنوکرات پوستین طالب را آتش بزند و می خواهد خودش با طالبش کنار آمده، قصه چند تکنوکرات نادان و پرمدها را مفت بسازد.

دیده شود چه می شود!!